
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» марта 2023 г. №
с. Шелаболиха

Об организации и проведении государ
ственной итоговой аттестации в 2023 году

В целях координации межведомственной деятельности по организации и про
ведению государственной итоговой аттестации в Шелаболихинском районе в пери
од проведения с 23.05.2023 по 24.09.2023, в соответствии с частью 1 статьи 56 Уста
ва района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению государ
ственной итоговой аттестации (далее - ТИА) в Шелаболихинском районе в 2023 го
ду (приложение 1).

2. Определить пунктами проведения экзаменов (далее - ППЭ):
2.1. МБОУ «Шелаболихинская СОШ №1» (ППЭ 6110, ЕГЭ, ОГЭ).
2.2. МБОУ «Кипринская СОШ» (ППЭ 6108, ОГЭ).
2.3. МБОУ «Инская СОШ» (ППЭ 6107, ОГЭ).
3. Комитету Администрации Шелаболихинского района по образованию 

(Чеплыгина В.В.), директорам образовательных учреждений, определенных ППЭ 
(Шилина С.В., Пашкова Н.П., Кончикова М.С.), организовать подготовку и прове
дение ГИА в 2023 году.

4. Комитету Администрации Шелаболихинского района по образованию раз
работать и утвердить схему организации доставки участников ГИА в 2023 году до 
01.05.2023 года.

5. Утвердить смету расходов денежных средств на организацию и проведение 
ГИА в 2023 году (приложение2).

6. Комитету по финансам Администрации Шелаболихинского района (Глухих 
Н.И.) выделить комитету Администрации Шелаболихинского района по образова
нию денежные средства по муниципальной программе «Развитие образования в 
Шелаболихинском районе» на 2020-2024 годы» в соответствии с утвержденной сме
той.

7. Руководителям общеобразовательных организаций Шелаболихинского рай
она организовать подготовку и доставку выпускников к месту проведения ГИА.

8. Рекомендовать:
8.1. Начальнику отделения полиции по Шелаболихинскому району МО МВД 

России «Павловский» Шушакову К.С. обеспечить охрану общественного порядке в 
ППЭ.



8.2. Главному врачу КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» Березуцкой Е.П. обес
печить медицинское обслуживание в ППЭ.

8.3. Заместителю начальника 82 ПСЧ ФПС 18 ОФПС по Алтайскому краю 
Полянскому В.А. обеспечить выполнение требований противопожарной безопасно
сти, предъявляемых к помещениям с большим количеством учащихся.

8.4. Директору филиала Каменского МЭС Богаеву А.С. обеспечить контроль 
за бесперебойной подачей электроэнергии в ППЭ.

8.5. Начальнику Шелаболихинского ЛТЦ северный МЦТЭТ Алтайский фили
ал ПАО «Ростелеком» Матющенко М.А. обеспечить непрерывное видеонаблюде
ние в ППЭ.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Чеплыгину В.В., председателя комитета Администрации Шелаболихинского района 
по образованию.
Приложение: 1. Состав рабочей группы по организации и проведению государ

ственной итоговой аттестации в Шелаболихинском районе в 2023 
году, на 1 л. в 1 экз;
2. Смета расходов денежных средств на организацию и проведе
ние государственной итоговой аттестации в Шелаболихинском 
районе в 2023 году, на 1 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов



к постановлению Администрации района 
от «31» марта 2023 года №Щ

Состав рабочей группы по организации и проведению государственной итоговой ат
тестации выпускников в Шелаболихинском районе

в 2023 году

1. Чеплыгина В.В. - председатель комитета Администрации Шелаболихинского 
района по образованию, председатель рабочей группы;

2. Мушец В.В. - главный специалист инспекторского отдела комитета Ад
министрации Шелаболихинского района по образованию, за
меститель председателя рабочей группы; секретарь рабочей 
группы.

Члены рабочей группы:

3. Черепанова Н.А. - руководитель 1111Э (по согласованию);
4. Богаев А.С. - директор филиала Каменского МЭС;

5. Гурина Т.В.
6. Шилина С.В.

7. Пашкова Н.П.
8. Кончикова М.С.

9. Шушаков К.С.

10. Полянский В.А.

И. Березуцкая Е.П.

12. Матющенко М.А.

- редактор МАУ «Редакция газеты «Знамя Советов»;
- директор МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1» (по со
гласованию);
- директор МБОУ «Кипринская СОШ» (по согласованию);
- исполняющий обязанности директора МБОУ «Инская 
СОШ» (по согласованию);
- начальник отделения полиции по Шелаболихинскому 
району МО МВД России «Павловский» (по согласованию);

- Заместитель начальника 82 ПСЧ ФПС 18 ОФПС по Ал
тайскому краю (по согласованию);
- главный врач КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» (по согла
сованию);
- начальник Шелаболихинского ЛТЦ северный МЦТЭТ 
Алтайский филиал ПАО «Ростелеком» (по согласованию).

Председатель комитета Администрации
Шелаболихинского района по образованию В.В. Чеплыгина



Приложение 2 
к постановлению Администрации района 

от «31» марта 2023 года №

Смета расходов денежных средств на организацию и проведение ГИА в 2023 году

№ Наименование Стоимость
1 Ремонт оргтехники 77 500
2 Канцелярские товары 10 000
3 Бутилированная вода 1 500
4 СИЗ, санитайзеры, дез.средства 1 000
5 ИТОГО 90 000

Председатель комитета Администрации 
Шелаболихинского района по образованию В.В. Чеплыгина


